

項目8 貸借対照表上の資産合計と、負債及び正味財産合計が一致していることを確認してください。

項目9 貸借対照表上の正味財産合計と、正味財産増減計算書の期末残高が一致していることを確認してください。

5. 本部提出用決算書の作成

収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

30 31

中国・四国支部	科	目	決算額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	1. 会費収入	0	0
	正会員	0	0
	賛助会員	160,003	160,003
2. 事業収入	3. 広告事業収入	0	0
	5. 企画行事収入	160,003	160,003
	7. 出版事業収入	0	0
	8. 事業活動事業収入	759,104	759,104
3. 他会計からの繰入額	一般会計からの繰入額	759,104	759,104
4. 寄付金収入	寄付金収入	0	0
5. 雑収入	雑収入	0	0
	受取利息	0	0
	雑収入	0	0
事業活動収入計		919,107	919,107
2. 事業活動支出	1. 事業費	774,091	774,091
	3. 広告支出	0	0
	5. 企画行事支出	774,091	774,091
	6. 50周年記念事業支出	0	0
	7. 出版事業支出	0	0
	8. 事業活動費支出	0	0
2. 他会計への繰出額	一般会計への繰出額	14,600	14,600
3. 一般管理費	一般管理費	648	648
	人件費	0	0
	会議費	0	0
	旅費交通費	0	0
	通信運搬費	0	0
	事務消耗品費	0	0
	印刷製本費	0	0
	会費	0	0
	事務機器賃借料	0	0
	支払手数料	0	0
	その他雑費	648	648
事業活動支出計		789,339	789,339
事業活動収支差額		129,768	129,768
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	支出(分科会)活動基金取崩収入	0	0
2. 投資活動支出	投資活動収入合計	0	0
	支出(分科会)活動基金繰入支出	161,000	161,000
	投資活動支出合計	161,000	161,000
	当期収支差額	-31,232	-31,232
	前期繰越収支差額	189,282	189,282
	次期繰越収支差額	158,050	158,050

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

30 31

中国・四国支部	科	目	当年度	③広告	⑤企画行事	⑦出版事業	⑧事業活動事業	本部会計
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部	1. 経常増減の部							
	(1) 経常収益							
	会費収入	0	0	0	0	0	0	0
	正会員	0	0	0	0	0	0	0
	賛助会員	160,003	160,003	0	160,003	0	0	0
2. 事業収入	3. 広告事業収入	0	0	0	160,003	0	0	0
	5. 企画行事収入	0	0	0	160,003	0	0	0
	7. 出版事業収入	0	0	0	0	0	0	0
	8. 事業活動事業収入	759,104	759,104	0	759,104	0	0	0
3. 他会計からの繰入額	一般会計からの繰入額	759,104	759,104	0	759,104	0	0	0
4. 寄付金収入	寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0
5. 雑収入	雑収入	0	0	0	0	0	0	0
	受取利息	0	0	0	0	0	0	0
	雑収入	0	0	0	0	0	0	0
経常収益合計		919,107	919,107	0	919,107	0	0	0
(2) 経常費用	1. 事業費	774,091	774,091	0	774,091	0	0	0
	報酬(講演料、原稿料)	32,965	32,965	0	32,965	0	0	0
	人件費	20,000	20,000	0	20,000	0	0	0
	会議費	0	0	0	0	0	0	0
	旅費交通費	239,700	239,700	0	239,700	0	0	0
	通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0
	賞金等	30,000	30,000	0	30,000	0	0	0
	事務消耗品費	12,360	12,360	0	12,360	0	0	0
	印刷製本費	32,400	32,400	0	32,400	0	0	0
	出版物仕入	0	0	0	0	0	0	0
	棚卸資産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
	棚卸資産期末残高	219,900	219,900	0	219,900	0	0	0
	関連行事開催費(懇親会費)	181,470	181,470	0	181,470	0	0	0
	事務機器賃借料	0	0	0	0	0	0	0
	支払手数料	4,536	4,536	0	4,536	0	0	0
	その他雑費	760	760	0	760	0	0	0
2. 他会計への繰出額	一般会計への繰出額	14,600	14,600	0	14,600	0	0	0
3. 一般管理費	一般管理費	648	648	0	648	0	0	0
	人件費	0	0	0	0	0	0	0
	会議費	0	0	0	0	0	0	0
	旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0
	通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0
	事務消耗品費	0	0	0	0	0	0	0
	印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0
	会費	0	0	0	0	0	0	0
	事務機器賃借料	0	0	0	0	0	0	0
	支払手数料	0	0	0	0	0	0	0
	その他雑費	648	648	0	648	0	0	0
事業活動支出計		789,339	789,339	0	789,339	0	0	0
事業活動収支差額		129,768	129,768	0	129,768	0	0	0
II 正味財産増減の部								
	当期経常増減額	1,722,147	1,722,147	0	1,722,147	0	0	1,722,147
	前期繰越増減額	1,851,915	1,851,915	0	1,851,915	0	0	1,851,915
	一般正味財産期末残高			0	130,416	0	0	1,721,499

貸借対照表

平成30年3月31日現在

31

中国・四国支部	科	目	金額
【資産の部】			
1. 流動資産	現金	97,249	97,249
	普通預金	60,801	60,801
	棚卸資産	0	0
	学会出版物	0	0
	その他	0	0
	未収入金	0	0
	本部に対する未収入金	0	0
	その他	0	0
	前払金	0	0
	仮払金	0	0
	流動資産合計	158,050	158,050
2. 固定資産	固定資産	1,693,865	1,693,865
	一般会計預け金(特定事業基金)	1,693,865	1,693,865
	固定資産合計	1,693,865	1,693,865
資産合計		1,851,915	1,851,915
【負債の部】			
1. 流動負債	未払金	0	0
	本部に対する未払金	0	0
	その他	0	0
	前受金	0	0
	次年度支部・分科会費	0	0
	預り金	0	0
	源泉所得税	0	0
	その他	0	0
	仮受金	0	0
	流動負債合計	0	0
	負債合計	0	0
【正味財産の部】			
	次期繰越収支差額	158,050	158,050
	棚卸資産	0	0
	特定事業基金積立金	1,693,865	1,693,865
	一般正味財産合計	1,851,915	1,851,915
	負債及び正味財産合計	1,851,915	1,851,915

項目8

一致しています

項目9

一致しています